
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2785  

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 491 del 27-10-2015
(n. 1535 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: SERVIZIO EDUCATIVO PER LA PRIMA INFANZIA . NIDO D’INFANZIA
A,GRAMSCI.  ANNO EDUCATIVO 2015-2016 .AMMISSIONI E DISMISSIONI
ISCRITTI.

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali;
VISTE  le disposizioni  introdotte dal  D.Lgs.  23 giugno 2011, n.  118,  recante “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le
disposizioni  del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove non  diversamente  previsto,  a  decorrere
dall'esercizio  finanziario  2015,  con  la  predisposizione  dei  bilanci  relativi  all'esercizio  2015  e
successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011,
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel
2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con  riguardo  alla  funzione
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge
funzione autorizzatoria;
DATO ATTO   che con Deliberazione G.C. n.  152 del  19.07.2013  si  approvava il  Progetto
Pedagogico dei servizi educativi per la prima infanzia del Comune di Ortona; 
VISTA  la  propria  determina n.  423/2015 con la quale,  a fronte  dell’esame delle  domande di
ammissione all’Asilo Nido d’Infanzia per l’anno educativo 2015–2016, erano stati  individuati  i
bimbi  aventi diritto al servizio; 
RILEVATO  CHE

-  ai sensi del citato Progetto Pedagogico, ed in specie in riferimento alla sezione 3 che recita
“L’assenza prolungata superiore ai 15 giorni  e non motivata comporta la decadenza del
diritto all’iscrizione”, è necessario procedere a verifica delle presenze effettive; 

- Sono pervenute  ulteriori  domande di  iscrizione le quali  hanno titolo  di  essere  prese in
considerazione per l’ammissione al servizio; 

Pag. 1 di 2



VISTA la lista dei bambini effettivamente frequentanti fornita dal responsabile del servizio, dalla
quale si evince la necessità di rideterminare le iscrizioni in essere al nido d’Infanzia “A.Gramsci” ai
fini del corretto svolgimento delle attività e della conseguente determinazione delle competenze
economiche in ragione del miglior rapporto efficacia/efficienza; 
RITENUTO  di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Approvare la lista completa degli iscritti al servizio educativo nido d’infanzia “A.Gramsci”,
comprensiva delle ammissioni intercorse dall’avvio del servizio medesimo, così come di
seguito indicata:
SEZIONE LATTANTI:
Civitarese Luca, Valentiniani Gabriele, Benedetto Adam, Menga Marco Tullio, Erica
D’Alleva; 
SEZIONE MEDI E GRANDI
Valentiniani Gaia, Montebello Cristian, Morabito Giulia, Morabito Alessandro,
Impagnatiello Andrea Gabriele, Campanella Maria Celeste, Cinus Sofia, Musa Giordano,
Potena Paolo, Cantoli Samuele, Capobianco Swami, Di Lizio Nicola Brandon, Babore
Arianna, Di Matteo Rosa, Morabito Giulia, Morabito Alessandro;Reati Diana; 

2) Dichiarare decaduti dalle iscrizioni al servizio in coerenza con quanto disposto dal Progetto
Pedagogico richiamato in narrativa: Tombola Emanuele, Sala Sara, Silvestre Maelle
Federica, Italiano Leonardo, Cocco Matilde, Pettinaro Paolo, Graziani Lorenzo, Di Carlo
Chiara,Di Rito Francesco, Mansueto Margot, Di Matteo Gioele, Siviglia Kevin, Siviglia
Diego, 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


